
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

C O P I A

COMUNE DI CAMPOGALLIANO

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità degli eletti.

num. delibera 35
data 24/6/2009

num. seduta 6

Adunanza ORDINARIA in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 24/6/2009 alle ore 
20.30

Il Sindaco ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze oggi 24/6/2009 alle 
ore 20.30 in adunanza ORDINARIA di PRIMA convocazione.

Partecipa il Segretario generale del Comune, Sig. Dott. Anna Maria Motolese.

In qualità di SINDACO, il Sig. ZANNI STEFANIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:

 BRAVAGLIERI FABIO

 CAMELLINI MATTEO

 CAMMARATA ALFONSO

 CODELUPPI LELLA

 FERRI SILVIA

 GASPARINI VANNI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Cognome e nome Pres.

 GOLDONI ALICE

 GOLDONI LORIS

 GUERZONI PAOLA

 LEONI LINDA

 NASCIMBENI RICCARDO

 PIETRI DAMIANO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Cognome e nome Pres.

 RIGHI MARCELLO

 ROSSELLI RODOLFO

 ROSSI FILIPPO

 UBERTI WILLY

 ZANNI STEFANIA

SI

SI

SI

SI

SI

Cognome e nome Pres.

TOTALE Presenti: 17 TOTALE Assenti: 0

Assenti giustificati i signori:
Nessun consigliere risulta essere assente giustificato.

Assenti non giustificati i signori:
Nessun consigliere risulta essere assente ingiustificato.

Fatto l'appello nominale risultano:

prot.

deliberazione del consiglio comunale n. 35 del 24/6/2009 (copia)



1

Delibera di Consiglio comunale n. 35 del 24/6/2009.

Oggetto: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti

Introduce l’o.d.g. il   Sindaco- Presidente che ricorda che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art.

41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve

esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.

Segnala che con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia.

Invita, quindi, tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del

T.U. n. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sig. Presidente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi di legge

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di

incompatibilità:

GENERALITA’
RISULTATO

ELETTORALE

GOLDONI LORIS 3007

NASCIMBENI RICCARDO 3001

LEONI LINDA 2999

GUERZONI PAOLA 2979

CAMELLINI MATTEO 2977

GOLDONI ALICE 2970

BRAVAGLIERI FABIO 2967

CODELUPPI LELLA 2963

RIGHI MARCELLO 2963

FERRI SILVIA 2959

GASPARINI VANNI 2956

PIETRI DAMIANO 1889



2

ROSSI FILIPPO 1869

CAMMARATA ALFONSO 1840

UBERTI WILLY 1834

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi di legge

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

il Presidente il Segretario generale

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune 
col protocollo n. 262 per 15 giorni consecutivi dal 29/6/2009 al 14/7/2009.

Lì, 29/6/2009 il Segretario generale

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, 
è immediatamente eseguibile.

f.to:   Dott. Anna Maria Motolese

il Segretario generale

f.to:   Dott.ssa Anna Maria Motolese

La presente copia è conforme all'originale.

Lì, _______________

il funzionario incaricato

f.to:   Zanni Stefania f.to:   Dott. Anna Maria Motolese

Lì, 29/6/2009

Valentino Casarini

deliberazione del consiglio comunale n. 35 del 24/6/2009 (copia)


